
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 29. března 2023 č. 215 
 

 

Změna Statutu Rady vlády pro záležitosti romské menšiny 

 

Statut Rady vlády pro záležitosti romské menšiny se mění takto: 

 

1. V čl. 2 odst. 2 písm. g) zní: 

„projednává návrhy v oblasti metodické podpory činnosti krajských koordinátorů pro 
romské záležitosti, romských poradců a terénních pracovníků,“ 
 

2. V čl. 3 odst. 3 se za písm. a) vkládá nové písm. b), které zní: 

„b) zmocněnec vlády pro záležitosti romské menšiny;“. 

Dosavadní písmena b) až j) se označují jako písmena c) až k). 

3. V čl. 3 odst. 4 zní:  

„Rada má dva místopředsedy, místopředsedu, který je zároveň zmocněncem pro 
záležitosti romské menšiny a místopředsedu z řad Romů. Místopředsedu z řad 
Romů jmenuje a odvolává předseda Rady po konzultaci s členy Rady. Návrh na 
místopředsedu Rady, který je zástupcem Romů, může podat kterýkoliv člen Rady. 
Zmocněnec vlády pro záležitosti romské menšiny, kterého jmenuje a odvolává vláda 
na návrh předsedy vlády s poradním hlasem Rady, se po jmenování stává vždy 
místopředsedou Rady.“ 

 
4. V čl. 3 odst. 6 se písmeno „g)“ nahrazuje písmenem „h)“. 

5. V čl. 3 odst. 7 písm. b) se písmeno „g)“ nahrazuje písmenem „h)“. 

6. V čl. 3 odst. 8 se písmeno „i)“ nahrazuje písmenem „j)“. 

7. V čl. 3 odst. 9 se slova „odst. 3“ nahrazují slovy „odst. 4“. 

8. V čl. 4 odst. 3 písm. b) se písmeno „c)“ nahrazuje písmenem „d)“. 

9. V čl. 5 se za odst. 1 vkládá nový odst. 2, který zní: 

„(2) Členové Rady se mohou účastnit jakéhokoliv jednání výboru nebo pracovní 

skupiny Rady.“ 

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3 a 4. 

10. V čl. 5 odst. 4 se dosavadní písmena c) až g) označují jako písmena d) až h). 


